REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E KULTURES, SPORTIT DHE TURIZMIT

Ki. LS 19 ({}mi : PROJEKT-VENDIM
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PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI”

N& mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 139/2015 "Per vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar, pérkatésisht
neni 9 pika 1.7 gérma a), neni 54 pika m); te Ligjit nr. 94/2022 "Pér titujt e nderit dhe titujt
vendorg t& nderit né Republikén e Shqipérisé" neni 8, neni 9 pika 1, neni 11 pika 2, neni 13;
VKM-s&€ nr. 861, date 10.12.2014 "Pér miratimin e rregullave te hollesishme per
funksionimin e komisioneve keshillimore pér dhénien ¢ medalieve dhe titujve vendore te
nderit ne Republiken e Shqiperise";

Ju paragesim pér diskutim ¢ miratim,

1. Propozimin pér Dhénien e Titullit "Qytetar Nderi" t& Bashkisé Roskovec, si mé poshtg:

a) Thanas Gega, njihet pér fushén e inxhinerisé né minierén e bakrit si dhe Kryetar i
organizimit (¢ punés dhe pagave né Drejtoriné e Pérgjithshme t¢ Industrisé sé Bakrit,

b) Zylyftar Xhaxho, njihet pér kontrubutin e dhéné prej 32 vitesh ne Ndérmarrjen Sizmike,
marrédhéniel e ngushia qé krijoi me miq dhe kolegé.

c) Kozma Apostoli, éshté dalluar si nxénés shumé i mire né Teknikumin Bujgésor, né
Filialin e Universitetit té Tiranés né Fier, pér degén Matematiké dhe Fiziké dhe vazhdoi
studimet natén pér katér vjet. Njihet pér pérkushtim ndaj cdo detyre té dhéné té kryera me
devotshméri si dhe ndershméri.

d) Bashkim Cepele, éshté¢ dalluar falé afiésive té tij & punés sé pérkushtuar dhe respektit té
fituar me dinjitet ku ka gené né poste drejtuese, brigadier, teknik sektori ,Pérgjegiés i
Sektorit té Investimeve (Ndértimit) né NB Roskovec Njihet si njé nga drejtuesit e
ndértuesve Roskovecare gé dhané kontributin pér Rindértimin e zonave té prekura nga
térmeti i 15 Prillit 1978 né Shkodér.

¢) Aleksand@r Jorgaqi, rrjedh nga njé familje juristi patriot  (Vasil Jorgaqi) emrin e 1é
cilit e mban njé rrugé né lagjen Kastriot Fier. Eshté dekoruar me Medalje Pune dhe




Urdhér Pune dhe pér aftési dhe puné té mire éshté dérguar né Hollandé me shérbim.
Njihet si njé nga personat qé arritén té béjné Fermén e tyre Shkoll¢ té Republikés pér
prodhimin e mishit.

Pas  miratimit  t¢  kétij  projekt-vendimi né  Késhillin e  Bashkisé
ngarkohet Komisioni Késhillimor per dhénien ¢ titujve vendor t& nderit, pér kryerjen e
procedurave pérkatése.
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